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36.47 คงเหลือ 759,133,890.73    
63.53 เบิกจ่าย+Po 1,322,340,689.27 

0 เงินกนั -                    
ลําดบั
ที่

หน่วยงาน เงินประจํางวดสทุธิ  ผกูพนั
PO

เบิกจ่าย เงินกนัไว้เบิก
เหลื่อมปี

จํานวนเงินคงเหลือ ศนูย์
ต้นทนุ

1 2 3 4
5

 = (1-2-3-4)
รวมทัง้สิน้ 2,081,474,580.00    88,093,437.06      1,234,247,252.21    -                  759,133,890.73       63.53

1 กองเศรษฐกิจสขุภาพและประกนัสขุภาพ 578,558,500.00        109,162.06          573,575,002.13      -                    4,874,335.81          99.16 8 กองเศรษฐกิจฯ
2 ศนูย์เทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร 67,765,200.00          50,883,468.23     15,557,023.17        -                    1,324,708.60          98.05 14 ศทส.
3 กองบริหารการคลงั 70,167,002.00          5,684,776.00       56,325,469.07        -                    8,156,756.93          88.38 2 กอง กค.
4 กองการตา่งประเทศ 159,993,502.00        20,000.00            22,849,610.35        -                    137,123,891.65       14.29 22 กอง ตปท.
5 สํานกัสนบัสนนุระบบสขุภาพปฐมภมูิ 51,445,600.00          469,825.50          42,319,927.60        -                    8,655,846.90          83.17 1084 ส.ปฐมภูมิ
6 กองกลาง 37,532,202.00          22,602,673.34     6,982,337.87          -                    7,947,190.79          78.83 3 กอง ก.
7 สํานกังานรัฐมนตรี 4,891,984.00            2,696,141.50       1,512,892.57          -                    682,949.93            86.04 12 สนง.รัฐมนตรี
8 สํานกังานบริหารโครงการร่วมผลิตแพทย์เพิ่มเพื่อชาว 885,045,100.00        -                       463,196,250.00      -                    421,848,850.00       52.34 29 สบพช.
9 สํานกัวิชาการสาธารณสขุ 2,394,300.00            594,872.00          751,752.95             -                    1,047,675.05          56.24 24 สวส.

10 สํานกัสง่เสริมและสนบัสนนุอาหารปลอดภยั 1,718,700.00            329,390.00          523,846.00             -                    865,464.00            49.64 268 สสอป.
11 กลุม่พฒันาระบบบริหาร 1,122,300.00            122,426.00          367,877.06             -                    631,996.94            43.69 9 กพร .
12 กองบริหารการคลงั(2%4% สป.)รองรับเบิกจ่ายตรง 40,357,200.00          -                       21,892,208.43        -                    18,464,991.57        54.25 2.2 กอง กค.2%4%
13 กองกฎหมาย 2,301,807.00            106,519.87          769,978.82             -                    1,425,308.31          38.08 4 กอง กม.
14 ศนูย์สนัตวิิธีสาธารณสขุ 467,700.00               -                       178,995.79             -                    288,704.21            38.27 260 ศูนย์สันติ
15 สํานกังานบริหารยทุธศาสตร์สขุภาพดีวิถีไทย 991,500.00               52,416.80            302,220.99             -                    636,862.21            35.77 266 ส.วถิีไทย
16 ศนูย์ปฏิบตักิารตอ่ต้านการทจุริต กระทรวงสา 2,349,100.00            186,361.92          518,891.71             -                    1,643,846.37          30.02 270 ศปท.
17 กลุม่ตรวจสอบภายในระดบักระทรวง 875,600.00               23,595.66            360,797.74             -                    491,206.60            43.90 10 กตส.
18 สถาบนักญัชา 2,940,700.00            -                       154,500.00             -                    2,786,200.00          5.25 1114 กัญชา
19 กองบริหารทรัพยากรบคุคล 3,928,796.00            135,270.75          1,000,655.55          -                    2,792,869.70          28.91 5 กอง บค.
20 สํานกัสารนิเทศ 6,468,700.00            444,580.00          2,211,814.65          -                    3,812,305.35          41.07 23 สสน.
21 กองสาธารณสขุฉกุเฉิน 4,146,300.00            72,035.98            1,112,684.02          -                    2,961,580.00          28.57 267 กสธฉ .
22 กลุม่เสริมสร้างวินยัและระบบคณุธรรม 1,086,402.00            56,128.50            346,841.29             -                    683,432.21            37.09 6 สวค.

รายงานสถานะการใช้จ่ายเงนิงบประมาณประจําปี พ .ศ. 2565 ของสํานักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข  (ส่วนกลาง)
ประจําเดือนธันวาคม 2564 ข้อมูลจากระบบ GFMIS ณ วันที่ 30 ธันวาคม 2564  

รายจ่ายประจํา  (งบดาํเนินงาน  งบเงนิอ ุดหนุน  งบรายจ่ายอื่น)
   ร้อยละการเบิกจ่ายเงิน  

 +ผกูพนั(PO)    
6 

=(2+3)*100/1

กลุม่งานวิเคราะห์ประเมินผลงบประมาณ กองบริหารหารคลงั สป.



36.47 คงเหลือ 759,133,890.73    
63.53 เบิกจ่าย+Po 1,322,340,689.27 

0 เงินกนั -                    
ลําดบั
ที่

หน่วยงาน เงินประจํางวดสทุธิ  ผกูพนั
PO

เบิกจ่าย เงินกนัไว้เบิก
เหลื่อมปี

จํานวนเงินคงเหลือ ศนูย์
ต้นทนุ

1 2 3 4
5

 = (1-2-3-4)
รวมทัง้สิน้ 2,081,474,580.00    88,093,437.06      1,234,247,252.21    -                  759,133,890.73       63.53

รายงานสถานะการใช้จ่ายเงนิงบประมาณประจําปี พ .ศ. 2565 ของสํานักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข  (ส่วนกลาง)
ประจําเดือนธันวาคม 2564 ข้อมูลจากระบบ GFMIS ณ วันที่ 30 ธันวาคม 2564  

รายจ่ายประจํา  (งบดาํเนินงาน  งบเงนิอ ุดหนุน  งบรายจ่ายอื่น)
   ร้อยละการเบิกจ่ายเงิน  

 +ผกูพนั(PO)    
6 

=(2+3)*100/1

23 สํานกัพฒันานโยบายและสขุภาพระหว่างประเทศ 440,700.00               -                       196,200.00             -                    244,500.00            44.52 1085 ส.ระหว่างประเทศ
24 กลุม่ขบัเคลื่อนการปฏิรูปประเทศยทุธศาสตร์ช 229,900.00               -                       51,000.00               -                    178,900.00            22.18 1087 ปยป.
25 กองยทุธศาสตร์และแผนงาน 19,243,340.00          1,420,313.70       2,672,433.52          -                    15,150,592.78        21.27 20 กยผ.
26 กองตรวจราชการ 18,813,300.00          234,068.60          4,979,744.98          -                    13,599,486.42        27.71 19 กตร .
27 วิทยาลยันกับริหารสาธารณสขุ 7,372,300.00            160,398.40          1,017,772.83          -                    6,194,128.77          15.98 261 วนส.
28 กลุม่ตรวจสอบภายใน สป. 2,022,170.00            27,020.00            553,953.43             -                    1,441,196.57          28.73 11 ตสน.สป.
29 กองการพยาบาล 3,883,800.00            177,621.45          431,598.63             -                    3,274,579.92          15.69 262 กอง พ .
30 ศนูย์อํานวยการปอ้งกนัและปราบปรามยาเสพติด 4,500,000.00            30,240.00            1,750,718.10          -                    2,719,041.90          39.58 13 ศอ.ปส.สธ.
31 กองบริหารการสาธารณสขุ 51,962,432.00          1,454,130.80       9,743,402.96          -                    40,764,898.24        21.55 7 กบรส.
32 สํานกัโครงการพระราชดําริฯ 940,200.00               -                       36,000.00               -                    904,200.00            3.83 1086 พรด.
33 กองบริหารการสาธารณสขุ(ภมูิภาค) 1,943,885.00            -                       2,850.00                 -                    1,941,035.00          0.15 7 กบรส.(ภูมภิาค)
34 กองบริหารทรัพยากรบคุคล(พรก.อดุหนนุ) 8,061,696.00            -                       -                          -                    8,061,696.00          0.00 5 กอง บค.(พรก.อุดหนุน)
35 สํานกังานปลดักระทรวงสาธารณสขุ 35,512,662.00          -                       -                          -                    35,512,662.00        0.00 0 สป.

กลุม่งานวิเคราะห์ประเมินผลงบประมาณ กองบริหารหารคลงั สป.



ลําดบั
ที่

หน่วยงาน เงนิประจํางวดสทุธิ  ผกูพนั
PO

เบิกจ่าย เงนิกนัไว้เบิก
เหลื่อมปี

จํานวนเงนิคงเหลือ ศนูย์
ต้นทนุ

1 2 3 4
5

 = (1-2-3-4)
รวมทัง้ส ิน้ 2,315,948,109.05       88,093,437.06           1,234,250,752.21          -                 993,603,919.78        57.10

1 กองเศรษฐกิจสขุภาพและประกนัสขุภาพ 578,558,500.00           109,162.06                573,575,002.13             -                   4,874,335.81            99.16 8 กองเศรษฐกิจฯ
2 ศนูย์เทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร 67,765,200.00             50,883,468.23           15,557,023.17               -                   1,324,708.60            98.05 14 ศทส.
3 กองบริหารการคลงั 70,167,002.00             5,684,776.00             56,325,469.07               -                   8,156,756.93            88.38 2 กอง กค.
4 กองการต่างประเทศ 159,993,502.00           20,000.00                  22,849,610.35               -                   137,123,891.65        14.29 22 กอง ตปท.
5 สํานกัสนบัสนนุระบบสขุภาพปฐมภมูิ 51,445,600.00             469,825.50                42,319,927.60               -                   8,655,846.90            83.17 1084 ส.ปฐมภมูิ
6 สํานกังานรัฐมนตรี 4,891,984.00               2,696,141.50             1,512,892.57                 -                   682,949.93               86.04 12 สนง.รัฐมนตรี
7 สํานกังานบริหารโครงการร่วมผลิตแพทย์เพิ่มเพื่อชาวชนบท 885,087,784.65           -                            463,196,250.00             -                   421,891,534.65        52.33 29 สบพช.
8 สํานกัวิชาการสาธารณสขุ 2,394,300.00               594,872.00                751,752.95                    -                   1,047,675.05            56.24 24 สวส.
9 สํานกัส่งเสริมและสนบัสนนุอาหารปลอดภยั 1,718,700.00               329,390.00                523,846.00                    -                   865,464.00               49.64 268 สสอป.
10 กองกลาง 82,327,002.00             22,602,673.34           6,982,337.87                 -                   52,741,990.79          35.94 3 กอง ก.
11 กลุ่มพฒันาระบบบริหาร 1,122,300.00               122,426.00                367,877.06                    -                   631,996.94               43.69 9 กพร.
12 กองบริหารการคลงั(2%4% สป.)รองรับเบิกจ่ายตรง 40,357,200.00             -                            21,892,208.43               -                   18,464,991.57          54.25 2.2 กอง กค.2%4%
13 กองกฎหมาย 2,301,807.00               106,519.87                769,978.82                    -                   1,425,308.31            38.08 4 กอง กม.
14 ศนูย์สนัติวิธีสาธารณสขุ 467,700.00                  -                            178,995.79                    -                   288,704.21               38.27 260 ศนูย์สนัติ
15 สํานกังานบริหารยทุธศาสตร์สขุภาพดีวิถีไทย 991,500.00                  52,416.80                  302,220.99                    -                   636,862.21               35.77 266 ส.วิถีไทย
16 ศนูย์ปฏิบตัิการต่อต้านการทจุริต กระทรวงสาธารณ 2,349,100.00               186,361.92                518,891.71                    -                   1,643,846.37            30.02 270 ศปท.
17 กลุ่มตรวจสอบภายในระดบักระทรวง 875,600.00                  23,595.66                  360,797.74                    -                   491,206.60               43.90 10 กตส.
18 สถาบนักญัชา 2,940,700.00               -                            154,500.00                    -                   2,786,200.00            5.25 1114 กญัชา
19 กองบริหารทรัพยากรบคุคล 3,932,296.00               135,270.75                1,004,155.55                 -                   2,792,869.70            28.98 5 กอง บค.
20 สํานกัสารนิเทศ 6,468,700.00               444,580.00                2,211,814.65                 -                   3,812,305.35            41.07 23 สสน.
21 กองสาธารณสขุฉกุเฉิน 4,146,300.00               72,035.98                  1,112,684.02                 -                   2,961,580.00            28.57 267 กสธฉ.

   ร้อยละการเบิกจ่ายเงนิ  
 +ผกูพนั(PO)    

6 
=(2+3)*100/1

รายงานสถานะการใช้ จ่ายเงนิงบประมาณประจาํปี พ.ศ. 2565 ของสาํนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข (ส่วนกลาง)
ประจาํเดือนธันวาคม 2564 ข้อมูลจากระบบ GFMIS ณ วันที่ 30 ธันวาคม 2564  

(งบดําเนินงาน   งบลงทุน   งบเงนิอุดหนุน  งบรายจ่ายอื่น)

กลุ่มงานวิเคราะห์ประเมินผลงบประมาณ/กองบริหารการคลงั /สป.สาธารณสขุ



ลําดบั
ที่

หน่วยงาน เงนิประจํางวดสทุธิ  ผกูพนั
PO

เบิกจ่าย เงนิกนัไว้เบิก
เหลื่อมปี

จํานวนเงนิคงเหลือ ศนูย์
ต้นทนุ

1 2 3 4
5

 = (1-2-3-4)
รวมทัง้ส ิน้ 2,315,948,109.05       88,093,437.06           1,234,250,752.21          -                 993,603,919.78        57.10

   ร้อยละการเบิกจ่ายเงนิ  
 +ผกูพนั(PO)    

6 
=(2+3)*100/1

รายงานสถานะการใช้ จ่ายเงนิงบประมาณประจาํปี พ.ศ. 2565 ของสาํนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข (ส่วนกลาง)
ประจาํเดือนธันวาคม 2564 ข้อมูลจากระบบ GFMIS ณ วันที่ 30 ธันวาคม 2564  

(งบดําเนินงาน   งบลงทุน   งบเงนิอุดหนุน  งบรายจ่ายอื่น)

22 กลุ่มเสริมสร้างวินยัและระบบคณุธรรม 1,086,402.00               56,128.50                  346,841.29                    -                   683,432.21               37.09 6 สวค.
23 สํานกัพฒันานโยบายและสขุภาพระหว่างประเทศ 440,700.00                  -                            196,200.00                    -                   244,500.00               44.52 1085 ส.ระหวา่งประเทศ
24 กลุ่มขบัเคลื่อนการปฏิรูปประเทศยทุธศาสตร์ชาติแ 229,900.00                  -                            51,000.00                      -                   178,900.00               22.18 1087 ปยป.
25 กองยทุธศาสตร์และแผนงาน 19,243,340.00             1,420,313.70             2,672,433.52                 -                   15,150,592.78          21.27 20 กยผ.
26 กองตรวจราชการ 18,813,300.00             234,068.60                4,979,744.98                 -                   13,599,486.42          27.71 19 กตร.
27 วิทยาลยันกับริหารสาธารณสขุ 7,372,300.00               160,398.40                1,017,772.83                 -                   6,194,128.77            15.98 261 วนส.
28 กลุ่มตรวจสอบภายใน สป. 2,022,170.00               27,020.00                  553,953.43                    -                   1,441,196.57            28.73 11 ตสน.สป.
29 กองการพยาบาล 3,883,800.00               177,621.45                431,598.63                    -                   3,274,579.92            15.69 262 กอง พ.
30 ศนูย์อํานวยการป้องกนัและปราบปรามยาเสพติด 4,500,000.00               30,240.00                  1,750,718.10                 -                   2,719,041.90            39.58 13 ศอ.ปส.สธ.
31 กองบริหารการสาธารณสขุ(ส่วนกลาง) 51,962,432.00             1,454,130.80             9,743,402.96                 -                   40,764,898.24          21.55 7 กบรส.
32 สํานกัโครงการพระราชดําริฯ 940,200.00                  -                            36,000.00                      -                   904,200.00               3.83 1086 พรด.
33 กองบริหารทรัพยากรบคุคล (พรก. อดุหนนุ) 8,061,696.00               -                            -                                -                   8,061,696.00            0.00 5 กอง บค.(พรก.อดุหนนุ)
34 สํานกังานปลดักระทรวงสาธารณสขุ 35,512,662.00             -                            -                                -                   35,512,662.00          0.00 0 สป.
35 กองบริหารการสาธารณสขุ(ภมูิภาค) 191,576,429.40           -                            2,850.00                        -                   191,573,579.40        0.00 7 กบรส.ภมูิภาค

กลุ่มงานวิเคราะห์ประเมินผลงบประมาณ/กองบริหารการคลงั /สป.สาธารณสขุ



ลําดบั
ที่

หน่วยงาน เงนิประจํางวดสทุธิ  ผกูพนั
PO

เบิกจ่าย เงนิกนัไว้เบิก
เหลื่อมปี

จํานวนเงนิคงเหลือ ศนูย์
ต้นทนุ

1 2 3 4
5

 = (1-2-3-4)
รวมทัง้ส ิน้ 2,315,948,109.05       88,093,437.06           1,234,250,752.21          -                 993,603,919.78        57.10

   ร้อยละการเบิกจ่ายเงนิ  
 +ผกูพนั(PO)    

6 
=(2+3)*100/1

รายงานสถานะการใช้ จ่ายเงนิงบประมาณประจาํปี พ.ศ. 2565 ของสาํนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข (ส่วนกลาง)
ประจาํเดือนธันวาคม 2564 ข้อมูลจากระบบ GFMIS ณ วันที่ 30 ธันวาคม 2564  

(งบดําเนินงาน   งบลงทุน   งบเงนิอุดหนุน  งบรายจ่ายอื่น)

รวม 2,315,948,109.05        88,093,437.06           1,234,250,752.21          -                   993,603,919.78        
รวมจากรายงบ 2,315,948,109.05        88,093,437.06           1,234,250,752.21          -                   993,603,919.78        

-                               -                              0.00-                                 -                    -                             

งบดําเนินงาน 353,392,720.00          88,093,437.06           80,159,433.61               -                 185,139,849.33        
งบลงทุน 234,473,529.05          -                          3,500.00                      -                 234,470,029.05        
งบเงนิอุดหนุน 1,722,703,810.00       -                          1,153,693,550.00          -                 569,010,260.00        
งบรายจ่ายอื่น 5,378,050.00             -                          394,268.60                   -                 4,983,781.40            
รวม 2,315,948,109.05       88,093,437.06           1,234,250,752.21          -                 993,603,919.78        

2,315,948,109.05        88,093,437.06           1,234,250,752.21          -                   993,603,919.78        
-                              -                            0.00                               -                   0.00-                          

กลุ่มงานวิเคราะห์ประเมินผลงบประมาณ/กองบริหารการคลงั /สป.สาธารณสขุ



ลําดบั
ที่

หน่วยงาน เงินประจํางวดสทุธิ  ผกูพนั
PO

เบิกจ่าย เงินกนัไว้เบิกเหลื่อมปี จํานวนเงินคงเหลือ ศนูย์
ต้นทนุ

1 2 3 4
5

 = (1-2-3-4)
รวมทัง้ส ิน้ 5,378,050.00           -                       394,268.60             -                       4,983,781.40           7.33

1 กองบริหารการสาธารณสขุ 697,450.00             -                          394,268.60             -                           303,181.40             56.53 7 กบรส.
2 สํานกังานปลดักระทรวงสาธารณสขุ 480,600.00             -                          -                          -                           480,600.00             0.00 0 สป.
3 กองเศรษฐกิจสขุภาพและประกนัสขุภาพ 4,200,000.00          -                          -                          -                           4,200,000.00          0.00 8 กองเศรษฐกิจฯ

   ร้อยละการเบิกจ่ายเงิน  
 +ผกูพนั(PO)    

6 
=(2+3)*100/1

รายงานสถานะการใช้จ่ายเงนิงบประมาณประจาํปี พ .ศ. 2565 ของสาํนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข (ส่วนกลาง)
ประจาํเดือนธันวาคม 2564 ข้อมูลจากระบบ GFMIS ณ วันท ี่ 30 ธันวาคม 2564  

(งบรายจ่ายอื่น   )

กลุม่งานวิเคราะห์ประเมินผลงบประมาณ/กองบริหารการคลงั /สป.สาธารณสขุ



ลําดบั
ที่

หน่วยงาน เงินประจํางวดสทุธิ  ผกูพนั
PO

เบิกจ่าย เงินกนัไว้เบิก
เหลื่อมปี

จํานวนเงินคงเหลือ ศนูย์
ต้นทนุ

1 2 3 4
5

 = (1-2-3-4)
รวมทัง้ส ิน้ 1,722,703,810.00            -                     1,153,693,550.00         -                   569,010,260.00         66.97

1 สํานกังานสนบัสนนุระบบปฐมภมูิและคลินิกหมอครอบครัว 41,035,000.00                  -                       41,035,000.00             -                      -                            100.00 1084 ส.ปฐมภมูิ
2 กองบริหารการคลงั 47,157,200.00                  -                       47,157,200.00             -                      -                            100.00 2 กอง กค.
3 กองเศรษฐกิจสขุภาพและประกนัสขุภาพ 572,807,100.00                -                       572,807,100.00           -                      -                            100.00 8 กองเศรษฐกิจฯ
4 กองบริหารการสาธารณสขุ 7,013,000.00                    -                       7,013,000.00               -                      -                            100.00 7 กบรส.
5 สํานกังานบริหารโครงการร่วมผลิตแพทย์เพิ่มเพื่อชาวชนบท 885,000,100.00                -                       463,181,250.00           -                      421,818,850.00         52.34 29 สบพช.
6 กองการต่างประเทศ 154,991,000.00                -                       22,500,000.00             -                      132,491,000.00         14.52 22 กอง ตปท.
7 กองการพยาบาล 2,050,000.00                    -                       -                              -                      2,050,000.00             0.00 262 กอง พ.
8 กองตรวจราชการ 4,250,000.00                    -                       -                              -                      4,250,000.00             0.00 19 กตร.
9 กองบริหารทรัพยากรบคุคล(อดุหนนุ) 7,936,910.00                    -                       -                              -                      7,936,910.00             0.00 5 กอง บค.(อดุหนนุ)

10 สํานกัโครงการพระราชดําริฯ 463,500.00                       -                       -                              -                      463,500.00                0.00 1086 พรด.

   ร้อยละการเบิกจ่ายเงิน  
 +ผกูพนั(PO)    

6 
=(2+3)*100/1

รายงานสถานะการใช้จ่ายเงนิงบประมาณประจาํปี พ .ศ. 2565 ของสาํนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข (ส่วนกลาง)
ประจาํเดือนธันวาคม 2564 ข้อมูลจากระบบ GFMIS ณ วันท ี่ 30 ธันวาคม 2564  

(งบเงนิอุดหนุน   )

กลุม่งานวิเคราะห์ประเมินผลงบประมาณ/กองบริหารการคลงั /สป.สาธารณสขุ



100.00     คงเหลือ ############
0.00 เบิกจ่าย+Po 3,500.00         

0 เงินกนั -                
ลําดบั
ที่

หน่วยงาน เงินประจํางวดสทุธิ  ผกูพนั
PO

เบิกจ่าย เงินกนัไว้เบิก
เหลื่อมปี

จํานวนเงินคงเหลือ ศนูย์ต้นทนุ

1 2 3 4
5

 = (1-2-3-4)
รวมทัง้ส ิน้ 234,473,529.05          -                3,500.00         -                234,470,029.05          0.00

1 กองบริหารทรัพยากรบคุคล 3,500.00                      -                 3,500.00         -                 -                          100.00 5 กอง บค.
2 กองกลาง 44,794,800.00             -                 -                 -                 44,794,800.00            0.00 3 กอง ก.
3 กองบริหารการสาธารณสขุ(สว่นภมูิภาค) 189,632,544.40           -                 -                 -                 189,632,544.40          0.00 7 กบรส.(ภูมิภาค)

   ร้อยละการเบิก
จ่ายเงิน +ผกูพนั(PO)  

6 
=(2+3)*100/1

รายงานสถานะการใช้จ่ายเงนิงบประมาณประจาํปี พ .ศ. 2565 ของสาํนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข (ส่วนกลาง)
ประจาํเดือนธันวาคม 2564 ข้อมูลจากระบบ GFMIS ณ วันท ี่ 30 ธันวาคม 2564  

รายจ่ายลงท ุน  (งบลงท ุน   )

กลุม่งานวิเคราะห์ประเมินผลงบประมาณ/กองบริหารการคลงั /สป.สาธารณสขุ/krittiya.



ลําดบั
ที่

หน่วยงาน เงินประจํางวดสทุธิ  ผกูพนั
PO

เบิกจ่าย เงินกนัไว้เบิกเหลื่อมปี จํานวนเงินคงเหลือ ศนูย์
ต้นทนุ

1 2 3 4
5

 = (1-2-3-4)
รวมทัง้สิน้ 353,392,720.00             88,093,437.06               80,159,433.61               -                          185,139,849.33                 47.61

1 ศนูย์เทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร 67,765,200.00                 50,883,468.23                15,557,023.17                -                               1,324,708.60                     98.05 14 ศทส.
2 กองกลาง 37,532,202.00                 22,602,673.34                6,982,337.87                  -                               7,947,190.79                     78.83 3 กอง ก.
3 สํานกังานรัฐมนตรี 4,891,984.00                   2,696,141.50                  1,512,892.57                  -                               682,949.93                       86.04 12 สนง.รัฐมนตรี
4 กองบริหารการคลงั 23,009,802.00                 5,684,776.00                  9,168,269.07                  -                               8,156,756.93                     64.55 2 กอง กค.
5 สํานกัวิชาการสาธารณสขุ 2,394,300.00                   594,872.00                     751,752.95                     -                               1,047,675.05                     56.24 24 สวส.
6 สํานกัส่งเสริมและสนบัสนนุอาหารปลอดภยั 1,718,700.00                   329,390.00                     523,846.00                     -                               865,464.00                       49.64 268 สสอป.
7 กองเศรษฐกิจสขุภาพและประกนัสขุภาพ 1,551,400.00                   109,162.06                     767,902.13                     -                               674,335.81                       56.53 8 กองเศรษฐกิจฯ
8 กลุ่มพฒันาระบบบริหาร 1,122,300.00                   122,426.00                     367,877.06                     -                               631,996.94                       43.69 9 กพร.
9 กองบริหารการคลงั(2%4% สป.)รองรับเบิกจ่ายตรง 40,357,200.00                 -                                 21,892,208.43                -                               18,464,991.57                   54.25 2.2 กอง กค.2%4%

10 กองกฎหมาย 2,301,807.00                   106,519.87                     769,978.82                     -                               1,425,308.31                     38.08 4 กอง กม.
11 ศนูย์สนัติวิธีสาธารณสขุ 467,700.00                      -                                 178,995.79                     -                               288,704.21                       38.27 260 ศนูย์สนัติ
12 สํานกังานบริหารยทุธศาสตร์สขุภาพดีวิถีไทย 991,500.00                      52,416.80                       302,220.99                     -                               636,862.21                       35.77 266 ส.วิถีไทย
13 ศนูย์ปฏิบตัิการต่อต้านการทจุริต กระทรวงสาธารณสขุ 2,349,100.00                   186,361.92                     518,891.71                     -                               1,643,846.37                     30.02 270 ศปท.
14 กลุ่มตรวจสอบภายในระดบักระทรวง 875,600.00                      23,595.66                       360,797.74                     -                               491,206.60                       43.90 10 กตส.
15 สถาบนักญัชา 2,940,700.00                   -                                 154,500.00                     -                               2,786,200.00                     5.25 1114 กญัชา
16 กองการพยาบาล 1,833,800.00                   177,621.45                     431,598.63                     -                               1,224,579.92                     33.22 262 กอง พ.
17 กองบริหารทรัพยากรบคุคล 3,928,796.00                   135,270.75                     1,000,655.55                  -                               2,792,869.70                     28.91 5 กอง บค.
18 สํานกัสารนิเทศ 6,468,700.00                   444,580.00                     2,211,814.65                  -                               3,812,305.35                     41.07 23 สสน.
19 กองสาธารณสขุฉกุเฉิน 4,146,300.00                   72,035.98                       1,112,684.02                  -                               2,961,580.00                     28.57 267 กสธฉ.
20 กลุ่มเสริมสร้างวินยัและระบบคณุธรรม 1,086,402.00                   56,128.50                       346,841.29                     -                               683,432.21                       37.09 6 สวค.
21 สํานกังานบริหารโครงการร่วมผลิตแพทย์เพิ่มเพื่อชาวชนบท 45,000.00                        -                                 15,000.00                       -                               30,000.00                         33.33 29 สบพช.
22 สํานกัพฒันานโยบายและสขุภาพระหว่างประเทศ 440,700.00                      -                                 196,200.00                     -                               244,500.00                       44.52 1085 ส.ระหวา่งประเทศ
23 กลุม่ขบัเคลื่อนการปฏิรูปประเทศยทุธศาสตร์ชาติและการสร้างความสามคัคีปรองดอง 229,900.00                      -                                 51,000.00                       -                               178,900.00                       22.18 1087 ปยป.
24 กองตรวจราชการ 14,563,300.00                 234,068.60                     4,979,744.98                  -                               9,349,486.42                     35.80 19 กตร.
25 กองยทุธศาสตร์และแผนงาน 19,243,340.00                 1,420,313.70                  2,672,433.52                  -                               15,150,592.78                   21.27 20 กยผ.
26 สํานกังานสนบัสนุนระบบปฐมภูมิและคลินิกหมอครอบครัว 10,410,600.00                 469,825.50                     1,284,927.60                  -                               8,655,846.90                     16.86 1084 ส.ปฐมภมูิ

   ร้อยละการเบิกจ่ายเงิน
 +ผกูพนั(PO)   6 

=(2+3)*100/1

รายงานสถานะการใช้จ่ายเงนิงบประมาณประจําปี พ .ศ. 2565 ของสํานักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข  (ส่วนกลาง)
ประจําเดือนธันวาคม 2564 ข้อมูลจากระบบ GFMIS ณ วันท ี่ 30 ธันวาคม 2564  

(งบดําเนินงาน   )

กลุ่มงานวิเคราะห์ประเมินผลงบประมาณ/กองบริหารการคลงั /สป.สาธารณสขุ



ลําดบั
ที่

หน่วยงาน เงินประจํางวดสทุธิ  ผกูพนั
PO

เบิกจ่าย เงินกนัไว้เบิกเหลื่อมปี จํานวนเงินคงเหลือ ศนูย์
ต้นทนุ

1 2 3 4
5

 = (1-2-3-4)
รวมทัง้สิน้ 353,392,720.00             88,093,437.06               80,159,433.61               -                          185,139,849.33                 47.61

   ร้อยละการเบิกจ่ายเงิน
 +ผกูพนั(PO)   6 

=(2+3)*100/1

รายงานสถานะการใช้จ่ายเงนิงบประมาณประจําปี พ .ศ. 2565 ของสํานักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข  (ส่วนกลาง)
ประจําเดือนธันวาคม 2564 ข้อมูลจากระบบ GFMIS ณ วันท ี่ 30 ธันวาคม 2564  

(งบดําเนินงาน   )

27 วิทยาลยันกับริหารสาธารณสขุ 7,372,300.00                   160,398.40                     1,017,772.83                  -                               6,194,128.77                     15.98 261 วนส.
28 กลุ่มตรวจสอบภายใน สป. 2,022,170.00                   27,020.00                       553,953.43                     -                               1,441,196.57                     28.73 11 ตสน.สป.
29 ศนูย์อํานวยการป้องกนัและปราบปรามยาเสพติด 4,500,000.00                   30,240.00                       1,750,718.10                  -                               2,719,041.90                     39.58 13 ศอ.ปส.สธ.
30 สํานกัโครงการพระราชดําริฯ 476,700.00                      -                                 36,000.00                       -                               440,700.00                       7.55 1086 พรด.
31 กองการต่างประเทศ 5,002,502.00                   20,000.00                       349,610.35                     -                               4,632,891.65                     7.39 22 กอง ตปท.
32 กองบริหารการสาธารณสขุ 44,251,982.00                 1,454,130.80                  2,336,134.36                  -                               40,461,716.84                   8.57 7 กบรส.
33 กองบริหารทรัพยากรบคุคล (กปส.คตส.สปพ.) 124,786.00                      -                                 -                                 -                               124,786.00                       0.00 5 กอง บค.(พรก.)
34 กองบริหารการสาธารณสขุ (ภมูิภาค) 1,943,885.00                   -                                 2,850.00                         -                               1,941,035.00                     0.15 7 กบรส.(ภมูิภาค)
35 สํานกังานปลดักระทรวงสาธารณสขุ 35,032,062.00                 -                                 -                                 -                               35,032,062.00                   0.00 0 สป.

กลุ่มงานวิเคราะห์ประเมินผลงบประมาณ/กองบริหารการคลงั /สป.สาธารณสขุ



 
แบบฟอร์มการขอเผยแพรข้่อมูลผ่านเว็บไซต์ของหน่วยงานในราชการบริหารส่วนกลาง 

สำนักงานปลดักระทรวงสาธารณสุข 
ตามประกาศสำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข 

เรื่อง แนวทางการเผยแพร่ข้อมูลต่อสาธารณะผ่านเว็บไซต์ของหน่วยงาน พ.ศ. 2561 
สำหรบัหน่วยงานในราชการบริหารส่วนกลางสำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข 

 
 

แบบฟอร์มการขอเผยแพร่ข้อมูลผ่านเว็บไซต์ของหน่วยงานในสังกัดสำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข 

 
ช่ือหน่วยงาน : ศูนย์ปฏิบัติการต่อต้านการทุจริต กระทรวงสาธารณสุข 
วัน/เดือน/ปี :  18  มกราคม 2565 
หัวข้อ :  รายงานสถานะการใช้จ่ายเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2564 ส่วนกลาง  
           และศูนย์ปฏิบัติการต่อต้านการทุจริต กระทรวงสาธารณสุข ประจำเดือนธันวาคม 2564 
 
รายละเอียดข้อมูล (โดยสรุปหรือเอกสารแนบ) 
           รายงานสถานะการใช้จ่ายเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2564 ส่วนกลาง  
           และศูนย์ปฏิบัติการต่อต้านการทุจริต กระทรวงสาธารณสุข ประจำเดือนธันวาคม 2564 
 
Link ภายนอก:  ไม่มี 
หมายเหตุ: ………………………………………………………………………………………………………………………………...... 
................................................................................................................................................................................ 
....................................................................................... ............................................................................... 

 

ผู้รับผิดชอบการให้ข้อมูล ผู้อนุมัติรบัรอง 
ชัญญกร  ลามาลี สุชาฎา  วรินทร์เวช 

(นางสาวชัญญกร  ลามาลี) (นางสาวสุชาฎา  วรินทร์เวช) 
ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคล ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการพิเศษ (หัวหน้า) 

วันท่ี 18  เดือน มกราคม พ.ศ. 2565 
 

วันท่ี 18 เดือน มกราคม พ.ศ. 2565 
 

 
ผู้รับผิดชอบการนำข้อมูลขึ้นเผยแพร่ 

ชัญญกร  ลามาลี 
(นางสาวชัญญกร  ลามาลี) 

นักทรัพยากรบุคคล 
วันที่  18  เดือน มกราคม พ.ศ. 2565 
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